
 
 
 

S.C. GESTIONE RISORSE UMANE - AREA GIURIDICA E FORMAZIONE - 398 REG.DEC. 
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa vigente 
 

 

OGGETTO: Conclusione del procedimento di valutazione effettuato da un Collegio Tecnico 
dell'A.S.U.G.I. ai sensi dell'art. 15 c. 5 del D.Lgs 502/92 e s.m.e.i. e degli artt. 57-63 del CCNL dd. 
19.12.2019, così come modificato dal CCNL dd 23/01/2024, per la Dirigenza di Area Sanitaria (Area 
Giuliana) per le verifiche previste dalle norme contrattuali. Adempimenti conseguenti. 

 
 
 
 
 

SERVIZIO SANITARIO REGIONALE 
AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA 

GIULIANO  ISONTINA 
 
 
 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 
 
 
 

L’anno duemilaventiquattro 
il giorno ventitre del mese di MAGGIO 

 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

dott. Antonio Poggiana 
 
 
 

nominato con Delibera della Giunta Regionale n° 2266 dd. 27 dicembre 2019 
 
 
 
 



 
 

2 
 

OGGETTO: Conclusione del procedimento di valutazione effettuato da un Collegio Tecnico 
dell'A.S.U.G.I. ai sensi dell'art. 15 c. 5 del D.Lgs 502/92 e s.m.e.i. e degli artt. 57-63 del CCNL dd. 
19.12.2019, così come modificato dal CCNL dd 23/01/2024, per la Dirigenza di Area Sanitaria (Area 
Giuliana) per le verifiche previste dalle norme contrattuali. Adempimenti conseguenti. 
 

 

Premesso che con L.R. FVG 17 dicembre 2018, n. 27 “Assetto istituzionale e organizzativo 

del Servizio Sanitario regionale”, così come attuata giusta D.G.R. FVG n. 2174 dd. 12.12.2019 resa 

esecutiva con decreto del Presidente della Regione Autonoma FVG n. 0223/Pres. dd. 20.12.2019 

debitamente pubblicato ex lege ed esecutivo, è stata la costituita a decorrere dal giorno 1 gennaio 

2020 l’Azienda Sanitaria Universitaria Giuliano Isontina (A.S.U. G.I.); 

 

atteso che con D.G.R. FVG n. 2266 dd. 27.12.2019 il dott. Antonio Poggiana è stato 

nominato Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria Universitaria Giuliano Isontina (A.S.U. G.I.); 

 

visto il dec. ASUGI n. 454 dd. 19.05.2022 e s.m.i. di adozione dell’atto aziendale dell’Azienda 

Sanitaria Universitaria Giuliano Isontina in applicazione del quarto comma dell’art. 54 della LR FVG 12 

dicembre 2019 n. 22; 

 

considerato che con dec. ASUGI n. 701 dd. 29.07.2022 e s.m. e i. si è data attuazione all’Atto 

Aziendale approvato con decreto n. 454/2022 approvando le declaratorie delle funzioni delle strutture 

e aree dipartimentali, delle strutture complesse e delle strutture semplici a valenza dipartimentale 

attuando la ricognizione degli incarichi gestionali di direzione di struttura complessa e di struttura 

semplice dipartimentale; 

 

visto altresì che il dec. ASUGI n. 318 dd. 12.04.2023 e s.m. e i. con cui, in attuazione dell’Atto 

Aziendale adottato con decreto del Direttore Generale n. 454 dd. 19.05.2022, sono stati individuati gli 

atti oggetto di attribuzione propria o di delega ai Direttori responsabili delle Strutture Complesse 

afferenti alla Direzione Amministrativa Aziendale e alla S.C. Programmazione e Controllo di Gestione 

in Staff alla Direzione Generale;     

 

ricordato ora che, nel summenzionato decreto n. 701/2022, si è ritenuto necessario procedere 

ad una ricognizione delle strutture complesse e semplici dipartimentali previste nei precedenti assetti 

organizzativi già disattivate o da disattivare in quanto non compatibili con la nuova organizzazione 

delineata dall’Atto Aziendale, a seconda delle diverse fattispecie presenti in Azienda, anche ai fini 



 
 

3 
 

delle determinazioni relative alla tempistica di disattivazione delle strutture e alle conseguenze sulla 

titolarità degli incarichi dirigenziali in essere e non scaduti; 

 

che, nel medesimo decreto viene inoltre data definizione delle strutture della medesima 

tipologia e con mission e funzioni replicate e/o sovrapponibili a quelle preesistenti, quindi confermate 

nel nuovo Atto Aziendale e viene pertanto garantita la continuità degli incarichi in essere, anche nelle 

more delle procedure di valutazione; 

 

data ora lettura dell'art. 15 comma 5 del D.Lgs. 502/92 e s.m. e i. e degli artt. 57- 63 del 

CCNL della Dirigenza Area Sanità dd. 19/12/2019 così come modificato dal CCNL dd 23/01/2024, in 

merito alle procedure di valutazione del personale dirigente; 

atteso che, ai sensi di quanto disposto dal richiamato decreto n. 1 del 01/01/2020, nelle more 

dell’adozione del Regolamento per la valutazione del personale dirigente dell’A.S.U.G.I., trovano 

applicazione le disposizioni regolamentari allo stato vigenti (per l’ex A.O.U. “Ospedali Riuniti” di 

Trieste delibere n. 443 dd. 18.09.2002, n. 574 dd. 16.12.2004, n. 498 dd 28.12.2007 e n. 155 dd. 

28.04.2009 e per l’ex A.S.S. 1 “Triestina” delibera n. 360 dd. 31.07.2002, rispettivamente per la 

Dirigenza Medica e Sanitaria); 

preso atto che, come risultante dalla documentazione agli atti della SC Gestione Risorse 

Umane – Area Giuridica e Formazione, in data 14.03.2023 è stata avviata la procedura di valutazione 

relativamente all’incarico di Direttore della SC Neurochirurgia attribuito al dott. Leonello TACCONI, per 

il periodo dal 29.02.2018 al 28.02.2023; 

ricordato che, per le motivazioni sopra espresse, la procedura di verifica è stata completata in 

data 17.05.2024 con la convocazione del competente Collegio Tecnico che si è regolarmente 

concluso con esito positivo; 

concluso pertanto di formalizzare l’esito positivo della valutazione del dott. Leonello 

TACCONI da parte del competente Collegio Tecnico, demandando alla SC Gestione Risorse Umane 

– Area Giuridica e Formazione gli adempimenti relativi al rinnovo dell’incarico di Direttore di Struttura 

Complessa Neurochirurgia al dott. Leonello TACCONI a decorrere dal 01.03.2023 e per un 

quinquennio; 



 
 

4 
 

rilevato che il provvedimento è proposto dal Direttore della S.C. GESTIONE RISORSE 

UMANE - AREA GIURIDICA E FORMAZIONE, che attesta la regolarità tecnica, amministrativa e la 

legittimità dell’atto e i cui uffici ne hanno curato l’istruzione e la redazione; 

 

acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario, del Direttore Amministrativo e del 

Direttore dei Servizi Sociosanitari, ciascuno per le materie di propria competenza; 

 
 

I L  D I R E T T O R E  G E N E R A L E   

D E C R E T A  

 
per quanto esposto in narrativa: 

 

1. di formalizzare l’esito positivo della valutazione del dott. Leonello TACCONI da parte del 

competente Collegio Tecnico; 

 
2. di demandare alla SC Gestione Risorse Umane – Area Giuridica e Formazione il seguente 

adempimento di natura economica e giuridica: rinnovo dell’incarico di Direttore di Struttura 

Complessa Neurochirurgia al dott. Leonello TACCONI a decorrere dal 01.03.2023 e per un 

quinquennio; 

 

3. di delegare il Direttore della S.C. GESTIONE RISORSE UMANE - AREA GIURIDICA E 

FORMAZIONE alla firma di tutti gli atti  di propria competenza inerenti e conseguenti 

all’adozione del presente provvedimento. 

 

Il costo derivante dal rinnovo dell’incarico di Struttura Complessa è integralmente coperto dai 

Fondi contrattuali di competenza. 

Il presente provvedimento diviene esecutivo, ai sensi dell’art. 4 della L.R. 21/92, dalla data di 

pubblicazione all’Albo aziendale telematico. 

  

 

 

 



 
 

5 
 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
                                                                        dott. Antonio Poggiana 

 
 
 

 
Parere favorevole del   

Direttore Sanitario 
dott. Daniele Pittioni 

    Parere favorevole del  
   Direttore Amministrativo 
    dott. Eugenio Possamai   

   Parere favorevole del 
   Direttore dei Servizi Sociosanitari  

dott. Giulio Antonini 

 
 


	DECRETO
	DEL DIRETTORE GENERALE
	IL DIRETTORE GENERALE
	DECRETA


